
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Podolanka

Hlavní 15, 250 73 Podolanka
tel.č.: 286 851 496 | e-mail: obec.podolanka@podolanka.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Podolanka

konané dne 5. 4. 2023 v OÚ od 19:00 hod.

8/1/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.

8/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  schvaluje  zapisovatelem  Šárku  Anežku  Špírkovou,
ověřovatelem  Romana  Pečenku  a  Anetu  Vladykovou.

8/3/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka bere na vědomí zprávu starostky o plnění úkolů z minulého
zasedání zastupitelstva obce.

8/4/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka schvaluje text smluv o připojení výrobny el. energie (ČOV, OÚ
a vodojem) k distribuční soustavě se společností ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostku
jejich podpisem.

8/5a/2023 Zastupitelstvo  obce Podolanka bere na vědomí  rezignaci  Moniky  Dragounové na funkci
starostky obce, která se tak stává řadovou zastupitelkou.

8/5b/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  schvaluje  vyplacení  odchodného  bývalé  starostce  obce
v zákonem stanovené výši.

8/6a/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  schvaluje  volbu  starosty  obce  a  místostarosty
veřejným  hlasováním  (zvednutím  ruky).

 

8/6b/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  volí  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2)  písm.  m)  zákona
o obcích starostou obce Podolanka pana Romana Pečenku s účinností od 5.4.2023. Volbou
starostou obce zaniká panu Romanovi Pečenkovi mandát místostarosty obce, který se tím
uvolňuje. Starosta nebude vykonávat svou funkci jako uvolněný.

8/6c/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  volí  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2)  písm.  m)  zákona
o obcích místostarostkou obce Podolanka paní Veroniku Jaškovou s účinností od 5.4.2023.
Zvolením  do  funkce  místostarostky  zaniká  její  funkce  předsedy  finančního  výboru.
Místostarostka bude vykonávat svou funkci jako uvolněná.

 

 

8/6d/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2)
písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,
s účinností od 5.4.2023 neuvolněnému starostovi obce odměnu 31 841 Kč měsíčně.

8/7a/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka volí předsedou finančního výboru paní Moniku Dragounovou
s účinností od 5.4.2023.

 

8/7b/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2)
písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

s účinností od 5.4.2023 předsedkyni finančního výboru obce odměnu 3 183 Kč měsíčně

8/8/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka ukládá místostarostce ve spolupráci s Anetou Vladykovou, aby
do příštího zastupitelstva připravily nový návrh na účtování vodného a stočného.

8/9/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka schvaluje text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace
s  Knihovnou  Eduarda  Petišky  Brandýs  nad  Labem-Stará  Boleslav  a  pověřuje  starostu
podpisem.

8/10/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka ukládá místostarostce kontaktovat OP Radonice s žádostí
o častější kontroly řidičů na cestě do Cvrčovic a dále jí ukládá, aby oslovila odborné firmy
s žádostí o nabídky na doporučení dopravního řešení dané lokality.

8/11/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka ukládá místostarostce a Anetě Vladykové, aby do příštího
zastupitelstva dopracovaly tabulku Plánu kulturních akcí na rok 2023.

8/12/2023 Zastupitelstvo  obce  Podolanka  schvaluje  poskytnutí  neúčelové  dotace  SDH  Podolanka
na posílení  vlastních  zdrojů  ve  výši  10.000,-Kč  a  pověřuje  starostu  podpisem příslušné
smlouvy.

8/13/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka bere na vědomí informace o průběhu realizace opravy rybníka
Jordánek.

8/14/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka schvaluje nabídku firmy Tost s.r.o. na obnovu mlatové cesty
za celkovou cenu 494.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy.

8/15/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka souhlasí s nominací obce Podolanka na člena rady SMO ČR a
jmenuje Romana Pečenku jako zástupce obce v radě v případě jejího zvolení.

Souhlasí s nominací Veroniky Jaškové jako zástupce obce v MAS Brandýs n/L-Stará Boleslav.

Souhlasí s pokračováním členství Moniky Dragounové v kontrolním výboru SMO ČR.

8/16/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka revokuje usnesení č. 2/6b/2022 ze dne 2.11. 2022 a v souladu
s § 6 odst. 6) písm. e), v souladu s § 47 odst. 1) a 4), § 49 odst. 1) a § 53 odst. 1) zákona
č.  183/2006  Sb.,  v  platném  znění  (stavební  zákon)  určuje  starostu  obce,  coby  člena
zastupitelstva  spolupracujícího  s  pořizovatelem  při  zpracování  podkladů  pro  pořízení
Územního plánu obce Podolanka. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby spolupracoval
s pořizovatelem při pořizování Územního plánu obce Podolanka

8/17/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka schvaluje text Licenční smlouvy na využívání mapové aplikace
Geoportál GEPRO Premium a text Smlouvy o dodávce a ochraně údajů katastru nemovitostí
vedených v elektronické podobě a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

8/18/2023 Zastupitelstvo obce Podolanka

Mgr. Roman Pečenka
starosta  obce


